
 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 62 

 

Poskytovatel služby Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Správce IS Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Objednatel Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Dílčí smlouva č.1 na podporu provozu informačního systému 
Národní bod pro identifikaci a autentizaci (NIA) 

Číslo RFC SZR 1083 

Název RFC SZR Přechod na nové verze eGON služeb – 1. Fáze 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 98634/425689 

Katalogový list  KL NIA 13 

Typ odstávky 0 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Service Desk SZR 98634/425689 - Nacenění NIA – Přechod na nové verze eGON služeb.  
 

2.  Zadání požadované změny 

Nahrazení dosluhujících eGON služeb novými ekvivalenty. Jedná se o následující služby: 
 
ROB: E03, E05, E08 – služby ještě nemají pevné datum ukončení, ale v rámci prací se již může 
přejít na nové verze (předpoklad ukončení je 1Q 2023 při zachování ročního souběhu). 
 
ROS: E20, E21, E29 - služby mají být ukončeny ke konci roku 2022. 
 
V případě služeb ROB se bude jednat o: 
V rámci nových služeb ROB došlo k rozšíření sady dokladů vedených v ROB. V rámci této změny 
se požaduje úprava procesů níže. V rámci těchto procesů budou zahrnuty všechny typy dokladů 
včetně nově vedených v ROB 
(https://szrcr.cz/images/dokumenty/v%C3%BDvoj%C3%A1%C5%99i/testovac%C3%AD_data/Dru
h_dokladu_vcetne_bez_SC%CC%8CU%CC%81.xlsx).  
 
1. Výdej údajů o dokladech v rámci autentizace. 
2. Vytvoření notifikace pro IdP o změně toho dokladu v ROB, kterým daný IdP ztotožňoval občana 
při vydání identifikačního prostředku. 
3. Ztotožnění v rámci NIA (pro IdP). 
4. Zápis prostředků do evidence Národního bodu (zapisuje se typ a číslo dokladu, pokud jím byl 
občan při výdeji prostředku ztotožněn) a IdP ve správě SZR. 
 
 
 
 
 



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

3. Popis zajištění realizace změny 

Končící služby budou nahrazeny odpovídajícími službami. 

Původní služba Nová služba Poznámka 

E03 – robCtiAifo E276 – robCtiAifo2  

E05 – robCtiPodleUdaju E278 – robCtiPodleUdaju2  

E08 – robCtiHromadneAIFO E277 – robCtiHromadneAifo2  

E20 – rosCtiIco - NIA službu E20 nevyužívá. Nová 
služba nebude implementována. 

E21 – rosCtiAifo E257 – rosCtiAifo2  

E29 – rosCtiSeznamIco E258 – rosCtiSeznamIco2  

Všechna volání z NIA budou vedena na nové služby. Konkrétně se jedná o následující procesy: 
 

• E03 na E276 
o Výdej atributů NIA 
o Sběr atributů v rámci Individuálního výdeje 
o Ztotožnění osoby prostřednictvím AIFO 
o Poskytnutí údajů přes BOK GW 

• E05 na E278 
o Ztotožnění 
o Ověření FO (Ověřovací portál/modul) 
o Udělení mandátu 

• E08 na E277 
o Aktualizace údajů pro mandáty 
o Notifikace pro IdP – změna u dokladu 
o Notifikace pro IdP – změna u úmrtí 
o Získání aktuálních údajů při předání notifikace IdP 

• E21 na E257 
o Sběr atributů v rámci Individuálního výdeje 

• E29 na E258 
o Kontrola IČO vůči ZR 
o Kontrola registrací v rámci Ověřovacího portálu/modulu 
o Aktualizace údajů o registrovaných SeP (IČO) 

 

Na základě rozšíření druhů dokladů vedených v ROB dojde k úpravám (rozšíření) v následujících 
procesech. 
1. Výdej údajů o dokladech v rámci autentizace. 

• Dojde k rozšíření o nový claim, o který si SeP bude moct požádat. Ten bude vracet kompletní 
seznam dokladů daného občana v ROB. 

3. Vytvoření notifikace pro IdP o změně toho dokladu v ROB, kterým daný IdP ztotožňoval občana 
při vydání identifikačního prostředku. 
5. Ztotožnění v rámci NIA (pro IdP). 

• Kombinace pro ztotožnění zůstávají beze změny. 
8. Zápis prostředků do evidence Národního bodu (zapisuje se typ a číslo dokladu, pokud jím byl 
občan při výdeji prostředku ztotožněn) a IdP ve správě SZR. 
 

 



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

4. Odhad pracnosti  



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

Celkem  509 230,74 106 938,46 616 169,20 

Poznámka: Článek 4.1.2 Dílčí smlouvy č.1 „Cena Služeb na objednávku“, Katalogový list NIAXX „Další služby“ – tento KL v rámci 
tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS NIA dle vyhlášky č. 
410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci PnČ 2022-
62 nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 

 
Poskytovatel služby (dále jen „NAKIT“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 62 je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Rozvoj IS NIA“ (dále jen „projekt“) s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_14/0000014. 
NAKIT v této souvislosti bere na vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající 
z podmínek realizace projektu, a to uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
poskytnutého plnění dle tohoto PnČ č. 62, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let 
ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude NAKIT ze 
strany SZR informován po skončení projektu. 



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 

Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 62 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo 
projektu, viz identifikace výše. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Dodávka bude dodána nejpozději do 02.12.2022. Termín dodání může být prodloužen v 
případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně 
objednatele do 31.12.2022. 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

Testování variant typů dokladů bude na základě doporučení SZR omezeno tak, že se bude 
ověřovat během funkčního testování jen na jednom dokladu, třeba i na stávajícím typu. Vzhledem 
ke skutečnosti, že některé nové typy dokladů nejsou dostupné v testovacích datech, nebudou tyto 
typy při testování možné využít.   

 
 

7. Výstupy změnového požadavku 

Náhrada eGON služeb, které budou ukončeny, novými službami.  
 

8. Akceptační kritéria  

 

Akceptační kritéria  Způsob ověření  
 Přihlašování k národnímu bodu a SEPům všemi 
prostředky 

 Je možné se přihlásit.  

 Zakládání nových profilů a přidání prostředků  Je možné založit profil a přidat prostředek. 
 Reakce na notifikace změn v ROB   Systém reaguje na zaslané změny. 

 

9. Požadavky na součinnosti  
Funkční zasílání změn v ROB. 

 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Bude upravena příslušná provozní dokumentace odkazující se eGON služby. 
 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace 
změny“ tohoto PnČ nebudou generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu 
daného IS. 

 
 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Dopady do bezpečnosti budou součástí výstupu, budou zapracovány do bezpečnostní 
dokumentace, dojde k aktualizaci bezpečnostní politiky. 

 

 



 

  Příloha č. 2 k MET066B-2019 

 

 


